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متن پرسش

سلام خدمت استاد گرانقدر: عرض تسلیت به مناسبت در گذشت عالم وارسته حضرت آیت االله شجاعی

(رحمته االله علیه). نمی دانم چه خطاب کنم ایشان را؟! عالم ربانی یا عارف واصل یا . . . اصلا مور چه

داند که بر خشتی است کوچک با بر اهرام بلند مرتبه . . . همین قدر می دانم که کلامش فراتر از واژه

ها بر عمق جان می نشیند. بارها در نوشته های خود توصیه به مطالعه آثار و کتب این عالم ربانی کرده

اید و ما هم به سبب شما توانستیم از دریای علم ایشان بهره ببریم. حقیر پس از آشنایی با آثار ایشان

از گمنامی ایشان بسیار ناراحتم. این گمنامی به حدی است که خبر بستری شدن این عالم بزرگوار نیز

آنچنان معلوم نبود. حال پس از آگاهی از ارتحال ایشان به شدت متاثر هستم و واقعا احساس غم

بزرگی در سینه خود می کنم به قدری که وجودم را فراگرفته است. این گمنامی ایشان نیز آتشی بر دل

نهاده البته شاید از جهت اولیایی تحت قبایی است. حسرت دیدارشان بر دلمان ماند! خواهش می کنم

اگر میسر است مطلبی بفرماد شاید تسکینی باشد. چون منی که حتی نمی از آن دریا را حس نکرده

اینچنین آشفته است، حال شما را نمی دانم که چگونه است!؟ آخر دعوانا ان الحمد الله رب العالمین

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: بنده نیز از درگذشت عارف عالم بصیر و سالک واصل و فقیهِ اندیشمند

حضرت آیت االله محمد شجاعی بسیار متأسف شدم. مطمئن باشید که مصداق رحلت ایشان مصداق

هَا شَيْءٌ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَة». آن روایتی است که میفرمایند: «إِذَا مَاتَ الْعَالِمُ ثُلِمَ فِي الإْسَْلاَمِ ثُلْمَةٌ لاَ يَسُدُّ

چون عالمی رحلت کند در اسلام خلأیی پیش میآید که هیچچیز آن خلأ را تا روز قیامت پر نمیکند.

رویکرد ایشان نسبت به دین در این زمانه، رویکردی بسیار لازم و ضروری بود. ایشان خیلی زود متوجه

شدند برای ادامه انقلاب دست ما از معارف عالیه و اخلاق فاضله خالی است و لذا بی سر و صدا خود را

وقف حیات روحانی و اخلاقی جامعه کردهاند. آری! ایشان گمنامی را اختیار کرد ولی به گفتهی جناب

حافظ: «کجا پنهان شود رازی کز او سازند محفلها» و دیدید که هیچ محفل اهل حقیقت نبود که در

آن محفل سخن آیت االله شجاعی در میان نباشد. آیت االله شجاعی با زندگی خود نشان دادند ما امروز

چگونه باید زندگی کنیم. و گمنامیِ ایشان در مقابل تاریخی بود که انسانها بهجای اینکه قوام خود را

با اُنس با خدا جستجو کنند، قوام خود را در شهرتهای وَهمی جستجو مینمایند. روحشان شاد و

راهشان که راه درستزندگیکردنِ بشر در این دوران است؛ پر رهرو. به امید آنکه جامعهی ما از آثار

بسیار ارزشمند ایشان غفلت ننماید، و برای شادی روح ایشان الفاتحه مع الصلوات.  موفق باشید  .




